Чалбышевский сельский Совет депутатов

Енисейского района

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
с.Чалбышево

01.03.2017                                                                                                           №14-43р

О внесении изменений в решение от 15.05.2013 № 39-116р «Об утверждении
Положения о публичных слушаниях в Чалбышевском сельсовете»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.03 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",  ст.20 Устава муниципального образования Чалбышевский
сельсовет, Чалбышевский сельский  Совет депутатов решил:

 1.Внести  в  решение Чалбышевского сельского Совета депутатов  от

15.05.2013 № 39-116р  (в ред. от 28.10.2013 № 46-139р) «Об утверждении
Положения о публичных слушаниях в Чалбышевском сельсовете»  следующие
изменения:

  1) подпункт 1 пункта 1 положения изложить в следующей редакции:

      «1) проект устава муниципального образования, а также проект
муниципального нормативного правого акта  о внесении изменений и дополнений
в  устав, кроме случаев, когда изменения в устав муниципального образования
вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции
Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов
субъекта Российской Федерации  в целях приведения данного устава  в
соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

2) в подпункте 3 пункта 1 после слов «проекты планировки территорий и
проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев,
предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации,».

3) подпункт 4 пункта 1 положения изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании сельсовета, за исключением случаев, если в

соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" для преобразования сельсовета требуется получение согласия
населения сельсовета, выраженного путем голосования либо на сходах
граждан.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

сельсовета.

consultantplus://offline/ref=3F96F93B8453E5D03A9C17DC88C58F640AD783236E102F2E6BBE1AB77DA16DF8512A33A85DE6KEK

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в информационном издании «Чалбышевский вестник».

Глава сельсовета,

председатель сельского Совета депутатов                                       А.В.Бродников